
UCHWAŁA NR XLI/340/2021  
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/331/2021 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 
14 września 2021 (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2021, 

poz. 3040) dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za godzinę usług 
opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 poz. 1372) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 roku (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 roku, poz. 1876 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ulega zmianie zapis w § 6 załącznika do Uchwały Nr XXXIX/331/2021 Rady Miasta Skarżyska – 
Kamiennej z dnia 14 września 2021 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
godzinę usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby objętej pomocą w formie usług 
opiekuńczych lub pracownika socjalnego Dyrektor Ośrodka może okresowo zwolnić osobę 
z ponoszenia odpłatności lub obniżyć ją, zwłaszcza ze względu na:  

1) konieczność ponoszenia przez nią odpłatności za pobyt innego członka w domu pomocy społecznej, 
w ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych, leczniczo – 
rehabilitacyjnych, opiekuńczo – leczniczych lub pielęgnacyjno – opiekuńczych, 

2) zdarzenie losowe w rodzinie osoby objętej usługami opiekuńczymi, w szczególności: śmierć 
członka, wypadek, pożar, klęska żywiołowa, ekologiczna, kradzież lub nagły, niezbędny wydatek 
z budżetu domowego danej osoby, 

3) pogorszenie stanu zdrowia osoby, które pociąga za sobą wzrost kosztów leczenia lub konieczność 
zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jej życia”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą 
obowiązującą od 01.01.2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F9E0F3-4F04-453B-9018-1ED9A14D8621. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zmianie uległ § 6 z uwagi na brak zasadności zastosowania art. 104 ustawy o pomocy społecznej do 

sytuacji wskazanej w art. 50 ust.6 ustawy o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F9E0F3-4F04-453B-9018-1ED9A14D8621. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

